



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Industrivej Nord 9
Postboks 360
7400 Herning

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Dyrholm ApS

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 30. april _____ 20__14__

_____ Orla Bek _____

dirigent

CVR-nr. 25 99 89 87
414165 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Dyrholm ApS
Teglvænget 89
7400 Herning

CVR-nr.: 25 99 89 87
Stiftet: 4. april 2001
Hjemstedskommune: Herning
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Tommy Harley Dyrholm

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Industrivej Nord 9
7400 Herning

Bank

Sydbank
Dalgasgade 2
7400 Herning

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 30. april 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og salg af primært ventilationsaggregater og støj-dæmpning samt af emner og produkter inden for metalvareindustrien.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv med i alt 246 tkr. primært hidrørende fra driftsmæssige underskud.

Henset til, at det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev i 2013 et overskud på 1 tkr., hvilket selskabets ledelse anser som mindre tilfredsstillende. Årsagen er den igangværende tilpasning af omkostninger til aktivitetsniveauet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets slutning indtruffet hændelser, der efter ledelsens skøn kan forrykke selskabets økonomiske stilling væsentligt.

Virksomhedens forventede udvikling

For 2014 forventer selskabets ledelse et mindre positivt resultat. Der er iværksat tiltag til øgning af aktiviteten samt en fortsat tilpasning af omkostninger, således omkostningsniveauet er tilpasset aktiviteten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		1.046.072	904.484
Personaleomkostninger	1	-864.040	-1.482.614
Af- og nedskrivninger		-77.461	-93.022
Andre driftsomkostninger		0	-32.906
Resultat af primær drift		104.571	-704.058
Finansielle omkostninger		-52.296	-51.708
Ordinært resultat før skat		52.275	-755.766
Skat af ordinært resultat	2	-51.700	188.729
Årets resultat		<u>575</u>	<u>-567.037</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>575</u>	<u>-567.037</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Tekniske anlæg og maskiner		62.390	109.851
Anden driftsmateriel		80.000	110.000
		<u>142.390</u>	<u>219.851</u>
Anlægsaktiver i alt			
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varelager		305.774	525.340
		<u>305.774</u>	<u>525.340</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		1.193.268	211.123
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.875
Andre tilgodehavender		41.150	41.150
Periodeafgrænsningsposter		18.876	18.876
Udskudt skatteaktiv	4	245.822	297.522
		<u>1.499.116</u>	<u>575.546</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.804.890</u>	<u>1.100.886</u>
AKTIVER I ALT		<u>1.947.280</u>	<u>1.320.737</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	3		
Anpartskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-184.953	-185.528
Egenkapital i alt		<u>315.047</u>	<u>314.472</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		567.485	627.230
Leverandører af varer og tjenesteydelser		685.324	139.406
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.625	0
Anden gæld		362.799	239.629
		<u>1.632.233</u>	<u>1.006.265</u>
PASSIVER I ALT		<u>1.947.280</u>	<u>1.320.737</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2013	2012	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	785.488	1.355.392	
Pensioner	41.268	70.576	
Andre omkostninger til social sikring	37.782	53.515	
Øvrige personaleomkostninger	-498	3.131	
	864.040	1.482.614	
2 Skat af ordinært resultat			
Årets regulering af udskudt skat	51.700	-188.729	
3 Egenkapital			
	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	500.000	-185.528	314.472
Overført, jf. resultatdisponering	0	575	575
Egenkapital 31. december 2013	500.000	-184.953	315.047

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

	2013	2012	2011	2010	2009
Anpartskapital 1. januar	500.000	500.000	500.000	500.000	850.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	-650.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	300.000
Anpartskapital 31. december	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Anpartskapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

4 Udskudt skatteaktiv

Henset til, at det udskudte skatteaktiv er afhængig af den fremtidige udvikling, er der tilknyttet en vis usikkerhed ved måling af aktivet, idet uforudsete forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på ledelsens forventninger til den fremtidige drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser

Der er indgået lejekontrakt for leje af lokaler. Lejemålet er uopsigeligt frem til 31. december 2015. Den årlige leje er på 316 tkr. ekskl. moms.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der afgivet virksomhedspant på 800 tkr. i tilgodehavender fra salg, varebeholdninger, materielle anlægsaktiver samt goodwill.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut er der givet pant på 100 tkr. i anden driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 80 tkr.

7 Nærtstående parter

Dyrholm ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

T. Dyrholm Holding ApS, der besidder majoriteten af aktiekapitalen i selskabet.

Tommy Harley Dyrholm, der er direktør i selskabet og hovedanpartshaver i T. Dyrholm Holding ApS.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

T. Dyrholm Holding ApS
Teglvænget 89
7400 Herning